РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РУБЦОВСКОГО РАЙОНА  АЛАТЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017                                                                                                     № 18
с. Большая Шелковка

О внесении изменений в постановление администрации Большешелковниковского сельсовета от 30.12.2015 № 67 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»

В связи с протестом прокуратуры Рубцовского района на постановление администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края, от 30.12.2015 № 67 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Большешелковниковский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»,  в соответствии с   Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 и от 05.06.2015 № 554, в целях приведения постановления администрации сельсовета в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к постановлению:

П. 2 приложения № 1 после п.п. «б)» дополнить п.п. «б)(1)» следующего содержания: «государственными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности».

     П. 3 приложения № 1 после п.п. б) дополнить п.п. б)(1) следующего содержания: «Государственные унитарные предприятия, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальные унитарные предприятия:

- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности  и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия в установленные ими сроки;

- уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия, утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, планы закупок.

-формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

- уточняют при необходимости  планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия  утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 3 настоящих требований».
П. 6 изложить в следующей редакции:   «В планы закупок муниципальных заказчиков в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпунктах «б»,  «б» (1) и «в» пункта 2 настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения муниципальных нужд».
2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к постановлению:

П. 2 приложения № 2 после п.п. «б)» дополнить п.п. «б)(1)» следующего содержания: «государственными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальным унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности».

П. 7 изложить в следующей редакции: В случае если период осуществления закупки, включаемой в план-график закупок муниципального заказчика в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации либо в план-график закупок учреждений указанных в п.п. «б», «б» (1) и «в» п. 2 настоящего Порядка, превышает срок, на который утверждается план-график закупок, в план-график закупок также включаются сведения о закупке на весь срок исполнения контракта.

Глава Администрации сельсовета                                         П.В.Гриднев.